Hinc verò dilapſi Sueones ad arma, Calmarniam ardentè impugnant, Gaddio ductore, magis galeæ quam infulæ addicte, ac urbem in primis expugnant, arcis deinceps occupationi invigilantes. Sed novis domi litibus diſſecti, & foris à Danorum clafſe, continuis ſub Gotlandiâ damnis affecti, ſubverentesque ne ſociæ Vandalorum urbes, Dano reconciliatæ, ſibi adverſarentur, Mathiam Sudermanniæ Præſulem, ac Benedictum Ryning, in Daniam expediunt. Qui Hafniæ, XVIII. Maji die, pacem XIII. menſium cum Johanne ſanciunt, conventu poſt annum, XI. Junii, futuro Calmarniæ ſimul approbato; In quo controverſia utrinque omnis decidenda eſſet, & ſententia de Gotlandiâ per Senatum Scondiæ ferenda. Interim verò terrâ marique ſecura vigeret negotiatio; libera fundorum utrobique uſurpatio; captivorum liberatio; ſoluta Calmarniæ obſidione, Nicolaus Gedde, Sueticorum unus Conſiliariorum, civitatem & arcem teneret, hanc Regi, ſed illam Suantoni reſtituturus, ſi Johannem in conventu proſus recuſarent Sueones, alias utramque nomine Regni Suetici retineret. Quod ipſum ratione Borcholmii Nicolaus Boëtii obſervaturus eſſet.

Inſtabat jam dies conventui deputata Sundeni, quò negotiatorum Legati, à Bugiſlao Pomeranorum Duce, non permiſſi accedere, quod Sundeniſibus auxiliarentur, ipſi rebellibus novum Roſtochii ſœdus pangunt in quòſlibet ſuarum prævaricatores immunitatum, & præcipuè Danum, quòd Lubecenſes Reginam domum ex captivitate deducentes, non dignatus eſſet colloquio, pactis Lubecæ per Raimundum inſeritis, aſſenſum denegaret, & nomina ſolvere paterna recuſaret. Itaque Sueonum cum illo transactionem ſedulò conantur labefactare, ut ipſis ſibi denudò conjunctis, Regem ad ſuæ obſequium voluntatis facilius compellerent. Chriſtinam tamen Lubecenſes, illac Sternbergam votivè peregrinantem, comiter ſuſcipiunt, ac deducunt. Quæ hoc inviſit itinere, ſiliam

liam Brandeburgo nuptam, indeque tandem remeat in Daniam, etſi plurimorum ferretur ſermone, ipſam diſſolutos mariti pertæſam mores, libidinẽque vagam, illuc non amplius eſſe reſtituram. Illo autem tempore, deſideria Lubecenſium Suanto, de fœdere ſecum in Danos renouando ponderat, nec adhuc approbat, mercatorum deteſtans inconstantiam. Etenim ut genere, ſic animo fuit excelfo, peruetuſtâ Regum ortus Scandicorum progenie, aviamque nactus paternam Catharinam, Suenonis Sture filiam, à quâ ille poſterique ſibi cognomentum vendicarunt. Et cum Suanto, mortuâ priore conjuge Ilianâ, nunc foret viduus, Meretam Canuti Alſſonii duxerat ſibi uxorem.

Anno MDV. Conuentus die Calmarnenſis imminente, Johannes armatâ illuc navigat claſſe, ad pugnandum cum Sueonibus paratior, quam diſputandum. Quem proindẽ illi apparatus, propinquo hærentes maris ſinu inermes, meritò ſuſpectum habent, ſuæque non tam cauſæ, quòd Rex Calmarnenſibus non adhuc conſtitutionibus ſatiſfeciffet, quam metuentes vitæ, urbis ſuperſedent ingreſſu, & aduerſariorum congreſſu. Hinc Danus tantam in expositos non cecidiſſe feram caſſes excandefcens, Sueones peremptoriè citatos, accuſat rebellionis, & perduellionis, ac propter formidinem jure non comparentes, Calendis Juliis, per ſententiam à Senatu Daniæ, atque Norvegiæ, prolatam inique, hæredes demortui Stenonis Sture, Suantonem Nicolai, Ericum Johannis, Stenonem Chriſtierni, Trottonem Magni, Ericum Thuronis, Achatium Johannis, Thonnonem Erici, ac Petrum Thuronis, Sueciæ Conſiliarios, illorumque ſectatores, bonis omnibus, libertatibus, honore, privilegiis, ac Nobilitatis inſignibus, privandos iudicat. Se autem Sueciæ throno, & Chriſtinam ſimul Oerebrogia, cunctisque reſtituendos proventibus illic, iudicio quidem Rhadamantino pronunciat. Quam tamen in abſentes legitimis de cauſis inſontes, Johannem, vel Senatum Daniæ, ac Norvegiæ, dominum non agnoſcentes, in ſe ab hoſtibus plus quàm Vatinianis, ab actoribus & iudicibus pariter conſpirantibus prolatam, non præfati modo Sueciæ Proceres, ſed æquiores peritioresque hujus controverſiæ arbitri, meritiffimo ſemper jure contempſerunt ſententiam.

Porrò Johannes illâ obtentâ, ſuam effundit iram in Senatum Calmarnenſem, civiumque non paucos, quos prodiæ nuper urbis Sueonibus accuſatos, gladio obruncavit, hæc innocentium prodens cæde, quid ipsis Regni Optimatibus, ſi ibidem comparuiſſent, inferre decreviſſet, niſi ad nutum, cum maximo patriæ detrimento, ſibi obtemperaiſſent. Civitatem deindẽ ſuo firmat præſidio; in Daniam furens fremensque remeat; prædia illic Sueonum, & in Norvegiâ, occupat; illos claſſe infeſtat, & menſe Octobri, Calmarnenſis aſſeſſores iudicii inſtigat, ad flagitandum à Maximiliano Cæſare confirmationem ſententiæ, Sueonumque toto imperio proſcriptionem. Ipſemet autem propriis impellit literis Joachimum Brandenburgiæ Marchionem, ſuum generum, in aulâ Imperatoris, velut Archicamerarium, continuo morantem, ad ſeriam hujus negotii promotionem. Simul etiam ad Jacobum perſcribens Arborenſem, ipſum hortatur, ad jus ſuum contra Hemingum Gadium, cathedræ Lincolpenſis invaſorem, fautoremque Suantonem, obtento in ipſos anathematis fulmine, proſequendum, ac ſuum liberaliter hæc in re pollicetur illi auxilium, dummodo fuerit deputatus executor.

Hæc ſollennis identidem fuit Regum praxis Danicorum, quâ Johannes non contentus, domi quoque Sueonum expugnationi parat arietes, illos non ex Gotlandiâ & Oelandiâ ſolum, ſed etiam Borenholmiâ, decernens impetendos. Itaque hanc à Birgero Lundeniſium Præſule

le insulam quarundam vigore literarum, anno MCCCLXIII. extortarum, flagitat cum Hammarshusio, & non impetrat. Uxor interim Christina, operibus intenta pietatis, ex voto propter suam de Sueciâ liberationem emisso, Hafniæ virginibus normam vivendi S. Claræ sectantibus, fabricat cœnobium.

Cæterum Jacobus Arborensis, non ægrè Johannis auscultans admonitioni, XX. Decembris, à Julio II. obtinet sibi collatæ in Ostrogothiâ Episcopæ confirmationem, & in Gaddium execrationem, nisi intra præfixos ei tres terminos, se illo abdicaret officio ac beneficio, perceptosque refunderet proventus. Suanto etiam, Patres Lincopenfes, & tota diœcesis iisdem subjiciendi censuris, si Gaddio imposterum obtemperarent; in rebellione animarent, vel ullo modo faverent. Quas Julianus Raguzensium, Johannes Roschildensium, ac Lubecensium Præfules executuri essent, adhibito quoque, si opus foret, Rege Danorum, velut brachio seculari, solusque Pontifex, hujus decreti prævaricatores esset absoluturus.

Anno MDVI. Præfatus etiam Julius II. approbat S. Catharinæ apotheosin, ejus venerationem universis commendans Scandiotis, & omnibus Brigittini ordinis per Europam cœnobitis. Porrò Alexander VI. exhumationi & translationi pridem assensus est B. Ingridis Scheningensis, Upsalensi & Abogensi demandavit Antistitibus hoc negotium. Qui à cœnobii Antistitâ ideò Scheningiam nunc acciti, & locorum distantia impediti, suas committunt vices propinquieribus regni Episcopis, XX. Maji, Vincentio Scarenfi, Mathiæ Stregnensi, & Ingemaro Vexionensi; istique protinùs eò profecti, hanc peragunt religiosè sollemnitate. Nec suo intereà muneri defuit Julianus Raguzensis, qui admonitoriis passim literis publicatis, Gaddium hortatur ad obtemperandum decreto, quod Birgerus Lundensium Præful typis excusum, mandato regis per Sueoniam publicasset.

Johannes etiam politico simul gladio Suecos impugnaturus, Legato in Galliam & Scotiam expedito, subsidium in illos, & Lubecenses postulat; piratarum colluviem in adversarios instigat; Megapolensem Brunsvicensemque Principes, ad arma Lubecensibus inferenda Sueonum confœderatis, permovet, & per generum, ac suum in aulâ Cæsaris Oratorem, Maximiliano Sueonum, difficulter tamen, persuadet proscriptionem. Itaque Cæsar toties hâc super re molestatus, perperamque de ipsâ informatus, literis ad Suecos missis, admonet, ut tempus intra trimestre, Johanni obtemperarent, vel per sequens tantundem temporis spacium, coram suo comparentes tribunali, æquas rebellionis causas demonstrarent, & si neutrum facere voluerint, eos imperiali subjiciendos banno denunciaret. Sed ipsi Romano nequaquam se obnoxios imperio probè scientes, nè responsò quidem illum dignantur. Qui proindè transactò tempore præfixo, Græti Styriorum, II. Octobris, sibi quandam illegitimè arrogans hâc ex parte auctoritatem, præfatos Sueonum Proceres, & illorum sectatores, pace spoliât publicâ, toto vitæ, bonorumque inseguros fore imperio promulgat, & ullum iis ferre subsidium, sub gravibus pœnis vetat.

Istud verò decretum, panis Danus ulnis amplexus, in Vandalicis passim affigit emporiis. Contra quod protinùs Lubecenses, velut à se ducto impetratum Cæsare protestati, bellum in Megapolenses continuant, & hostium denique multitudine, quibus propter focerum, nunc Princeps Brandenburgensis accessisset, fatigati, cum Rege illorum instigatore in gratiam redire constituunt. Quamobrem Segebergæ cum

Danis initio Decembris congressi, pacem, & liberam in Dania Norvegiaque negotiandi facultatem illâ conditione impetrant, quod Sueonum commerciis tantisper superfessuri essent, donec illos ad obedientiam Johannès pertraheret. In quam simul ipsi rem fideliter incubituri, & novum cum Danis Nycopiæ anno sequenti, super aliis colloquium litibus componendis, habituri.

Verùm Sueci proscriptione Cæsareâ per Danum procuratâ, vehementer exacerbati, Hallandiam, Blechingiam, Scaniem & Norvegiam truculenter infestant, Lageholmio, & aliis illic arcibus occupatis, atque Mauritio regionis Toparchâ captivo inde cum plurimis aliis abducto. Nostratium in his fuit expeditionibus primipilus, Achatius Johannès, sævissimum Daniæ flagellum. Interim Suanto, Gadiusque, Calmarniam non minus acriter impugnarunt, & anno proximo civitate potiti, castrum obsidium continuarunt. Atqui Johannès magis de filio post obitum subrogando, quam suo Calmarniæ præsidio adjuvando, sollicitus, in comitiis hoc currente anno celebratis, Christierno novam impetrat ab Ordinibus Daniæ electionem.